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Exempel: 

Återbruk är det normala  

Bygg & Konsult är ett byggföretag som är specialiserade på mindre projekt under 50 
miljoner. Renoveringsuppdrag är vanligt och det är självklart att titta på vad som går att ta 
tillvara. Det har alltid funnits en drivkraft att spara pengar och minska på avfallet, även om 
ordet “cirkularitet” inte är så vanligt. 

En cirkulär affär har med hela spektrat och förbrukar inte så mycket naturresurser, menar 
Philip Eliasson som är vd.  

- Det gäller att fatta rätt beslut vid vägskäl. Och sedan verkställa det snabbt och effektivt.  

 

Bild 3. Philip Eliasson. Bild från Bygg & Konsults hemsida. 

Som exempel berättar Philip att hans företag bestämde sig 2022 för att samtliga fordon 
skulle bli fossilfria. Strax efter årsskiftet 2025 var det klart och nu är det standard på Bygg 
& Konsult. 

Större företag pratar mycket klimatneutralitet och CSR, och startar gärna pilotprojekt. 
Men sedan går det lite trögare för många och det blir gärna att kunden tycker att 
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ekonomin ska styra, i det aktuella projektet trots uttalade klimat-principer på 
företagsnivå.  

- Ofta blir även långtgående återbruk lönsamt, resonerar Philip, men det är svårt att lova 
det från början. 

Företaget använder LCA och EPD och Philip tänker att verktygen är en konkurrensfördel 
även om det inte alltid efterfrågas. Det är vanligt att Bygg & Konsult uppmuntrar kunder 
att ställa krav. Just LCA och EPD är inte jätteanvändbart som kundkrav. Det bästa är när 
kunden specificerar krav tex minska CO2 eller ställer krav på % återbrukat eller 100% 
fossilfria transporter, menar Philip. 

Tidigare hade Bygg & Konsult ett tidskrävande verktyg för att beräkna utsläpp. Numera 
använder de ett AI-verktyg via Handelsbanken som bygger på fakturor och 
schablonberäkningar av CO2, Hållbarhetskollen − mät ditt företags klimatavtryck | 
Handelsbanken Företaget har minskat sina utsläpp kraftigt, och nu pågår analys varför, 
vad som är verkliga minskningar och vad som eventuellt beror på schabloner i metoden. 
De fossilfria bilarna och minskning av avfall är enkelt att räkna på, men utsläppen beror 
också på typen av uppdrag. Blir det mycket betong-jobb ett år så blir det avgörande för 
hur stora utsläppssiffror som visas. 

- Det är svårare vid renoveringar än nybyggnation att minska avfall och sortera, 
påminner Philip. Vid ombyggnationer är det ofta brist på plats, det är många olika 
material och de är inte rena såsom vid nybyggnation.  

Det är företaget självt och kunderna som styr utvecklingen, menar Philip. Indirekt styr EU 
som ställer krav på stora företag. Bygg & Konsult förberedde sig noga att svara upp mot 
redovisningskrav, klimatberäkningar och 
hållbarhetsrapportering och tänkte det 
skulle vara en konkurrensfördel att 
presentera data begripligt, men när det 
blev pyspunka på CSRD så märker 
företaget inte längre av sådana 
förväntningar från kunderna. 

- Begreppet ”cirkularitet” kanske kan 
göra att det är möjligt att nå längre än 
med bara återbruk, funderar Philip. 
Det handlar om att spara pengar och 
vara säker på att man gör det. 

 

”Begreppet ”cirkularitet” kanske 
kan göra att det är möjligt att nå 
längre än med bara återbruk. Det 
handlar om att spara pengar och 

vara säker på att man gör det” 


